
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 205

 17 Μαΐου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
Γενική Γραμματεία της Κυβέρνησης . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Περιφέρειες . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
(1)

 Αριθμ. 1049
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 1127/14.6.2006 (ΦΕΚ Β΄ 727) 

απόφασης του Γενικού Γραμματέα της Κυβέρνησης, 
όπως ισχύει.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 2 του

ν. 3133/2003 «Κεντρική Επιτροπή Κωδικοποίησης» (ΦΕΚ 
Α΄ 85).

2. Τις διατάξεις των παραγράφων 1, 3 και 4 του άρ−
θρου 20 του ν. 3226/2004 «Παροχή νομικής βοήθειας 
σε πολίτες χαμηλού εισοδήματος και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ Α΄ 24).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 72επ. του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98).

4. Τις υπ’ αριθμ. 1127/14.6.2006 (ΦΕΚ Β΄ 727) και 
2233/20.10.2006 (ΦΕΚ Β΄ 1607) αποφάσεις του Γενικού 
Γραμματέα της Κυβέρνησης, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την από 19.4.2007 απόφαση της Κεντρικής 
Επιτροπής Κωδικοποίησης, που έχει ως εξής:

«1. Ορίζεται ως μέλος της ομάδας εργασίας που συ−
γκροτήθηκε με την από 31.5.2006 απόφαση της Κεντρι−
κής Επιτροπής Κωδικοποίησης, η οποία εγκρίθηκε με 
την υπ’ αριθμ. 1127/14.6.2006 (ΦΕΚ Β΄ 727) και τροποποι−
ήθηκε με την από 19.10.2006 απόφαση της Κεντρικής 
Επιτροπής Κωδικοποίησης, η οποία εγκρίθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 2233/20.10.2006 (ΦΕΚ Β΄ 1607) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Κυβέρνησης, για την εκτέλεση 
των προπαρασκευαστικών εργασιών για την κατάρτιση 
του κώδικα της νομοθεσίας για την Πρωτοβάθμια και 
Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση, η Βασιλική Θωμοπούλου 
του Αντωνίου, υπάλληλος ΠΕ1 Διοικητικού με βαθμό Δ΄ 
της Δ/νσης Προσωπικού Ανωτάτης Εκπαίδευσης του 

Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων, σε 
αντικατάσταση του Κωνσταντίνου Χατζηδάκη, Προϊστα−
μένου της Διεύθυνσης Διοικητικών Υποθέσεων Α/θμιας 
και Β/θμιας Εκπαίδευσης.

2. Η προθεσμία περάτωσης των προπαρασκευαστικών 
εργασιών για την ανωτέρω κωδικοποίηση που έχει ορι−
σθεί με τις προαναφερόμενες αποφάσεις παρατείνεται 
έως τις 31 Οκτωβρίου 2007».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 10 Μαϊου 2007 

Ο Γενικός Γραμματέας της Κυβέρνησης
ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΚΑΡΡΑΣ

-
    Αριθμ. 1050
Παράταση χρόνου εκτέλεσης των προπαρασκευαστι−

κών εργασιών για την κατάρτιση του κώδικα της νο−
μοθεσίας για την υγιεινή και ασφάλεια στους εργα−
σιακούς χώρους.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 2 του

ν. 3133/2003 «Κεντρική Επιτροπή Κωδικοποίησης» (ΦΕΚ 
Α΄ 85).

2. Τις διατάξεις των παραγράφων 1, 3 και 4 του άρ−
θρου 20 του ν. 3226/2004 «Παροχή νομικής βοήθειας 
σε πολίτες χαμηλού εισοδήματος και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ Α΄ 24).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 72επ. του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98).

4. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 1460/12.7.2006 απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα της Κυβέρνησης «Καθορισμός 
Λειτουργίας της Κεντρικής Επιτροπής Κωδικοποίησης» 
(ΦΕΚ Β΄ 906) και

5. Την υπ’ αριθμ. 2546/27.11.2006 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα της Κυβέρνησης (ΦΕΚ 102, τ. ΥΟΔΔ), 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την από 19.4.2007 απόφαση της Κεντρικής 
Επιτροπής Κωδικοποίησης, που έχει ως εξής:

1423



1424 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

«Η προθεσμία ολοκλήρωσης των προπαρασκευαστι−
κών εργασιών για την κατάρτιση του κώδικα της νομο−
θεσίας για την υγιεινή και ασφάλεια στους εργασιακούς 
χώρους που έχει οριστεί με την από 23.11.2006 απόφα−
ση της Κεντρικής Επιτροπής Κωδικοποίησης, η οποία 
εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 2546/27.11.2006 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Κυβέρνησης (ΦΕΚ 102, τ. ΥΟΔΔ) 
παρατείνεται έως τις 31 Ιουλίου 2007».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 10 Μαϊου 2007 

Ο Γενικός Γραμματέας της Κυβέρνησης
ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΚΑΡΡΑΣ

-
      Αριθ. 1051
Παράταση χρόνου εκτέλεσης των προπαρασκευαστι−

κών εργασιών για την κατάρτιση του Κώδικα Δημο−
σίου Ναυτικού Δικαίου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 2 του

ν. 3133/2003 «Κεντρική Επιτροπή Κωδικοποίησης» (ΦΕΚ 
Α΄ 85).

2. Τις διατάξεις των παραγράφων 1, 3 και 4 του άρ−
θρου 20 του ν. 3226/2004 «Παροχή νομικής βοήθειας 
σε πολίτες χαμηλού εισοδήματος και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ Α΄ 24).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 72επ. του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98).

4. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 1460/12.7.2006 απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα της Κυβέρνησης «Καθορισμός 
Λειτουργίας της Κεντρικής Επιτροπής Κωδικοποίησης» 
(ΦΕΚ Β΄ 906) και

5. Την υπ’ αριθμ. 2239/20.10.2006 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Κυβέρνησης (ΦΕΚ Β΄ 1607), αποφασί−
ζουμε:

Εγκρίνουμε την από 19.4.2007 απόφαση της Κεντρικής 
Επιτροπής Κωδικοποίησης, που έχει ως εξής:

«Η προθεσμία ολοκλήρωσης των προπαρασκευαστι−
κών εργασιών για την κατάρτιση του Κώδικα Δημοσίου 
Ναυτικού Δικαίου που έχει οριστεί με την από 19.10.2006 
απόφαση της Κεντρικής Επιτροπής Κωδικοποίησης, η 
οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 2239/20.10.2006 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα της Κυβέρνησης (ΦΕΚ Β΄ 
1607) παρατείνεται έως τις 31 Ιουλίου 2007».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 10 Μαϊου 2007 

Ο Γενικός Γραμματέας της Κυβέρνησης
ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΚΑΡΡΑΣ

-
    Αριθμ. 1052
Παράταση χρόνου εκτέλεσης των προπαρασκευαστι−

κών εργασιών για την κατάρτιση του κώδικα της νο−
μοθεσίας για το Εθνικό Σύστημα Υγείας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 2 του

ν. 3133/2003 «Κεντρική Επιτροπή Κωδικοποίησης» (ΦΕΚ 
Α΄ 85).

2. Τις διατάξεις των παραγράφων 1, 3 και 4 του άρ−
θρου 20 του ν. 3226/2004 «Παροχή νομικής βοήθειας 
σε πολίτες χαμηλού εισοδήματος και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ Α΄ 24).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 72επ. του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98).

4. Τις υπ’ αριθμ. 1128/14.6.2006 (ΦΕΚ Β΄ 727) και 
2545/27.11.2006 (ΦΕΚ Β΄ 1753) αποφάσεις του Γενικού 
Γραμματέα της Κυβέρνησης, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την από 19.4.2007 απόφαση της Κεντρικής 
Επιτροπής Κωδικοποίησης, που έχει ως εξής:

«Η προθεσμία ολοκλήρωσης των προπαρασκευα−
στικών εργασιών για την κατάρτιση του κώδικα της 
νομοθεσίας για το Εθνικό Σύστημα Υγείας που έχει 
οριστεί με την από 31.5.2006 απόφαση της Κεντρικής 
Επιτροπής Κωδικοποίησης, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ 
αριθμ. 1128/14.6.2006 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
της Κυβέρνησης (ΦΕΚ Β΄ 727), και έχει παραταθεί με 
την από 23.11.2006 απόφαση της Κεντρικής Επιτροπής 
Κωδικοποίησης, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 
2545/27.11.2006 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Κυβέρνησης (ΦΕΚ Β΄ 1753) παρατείνεται έως τις 31 
Οκτωβρίου 2007».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 10 Μαϊου 2007 

Ο Γενικός Γραμματέας της Κυβέρνησης
ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΚΑΡΡΑΣ

-
     

 Αριθμ. 1053
Παράταση χρόνου εκτέλεσης των προπαρασκευαστικών 

εργασιών για την κατάρτιση του κώδικα της νομο−
θεσίας για το Ναυτικό Απομαχικό Ταμείο.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 2 του

ν. 3133/2003 «Κεντρική Επιτροπή Κωδικοποίησης» (ΦΕΚ 
Α΄ 85).

2. Τις διατάξεις των παραγράφων 1, 3 και 4 του άρ−
θρου 20 του ν. 3226/2004 «Παροχή νομικής βοήθειας 
σε πολίτες χαμηλού εισοδήματος και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ Α΄ 24).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 72επ. του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98).

4. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 1460/12.7.2006 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Κυβέρνησης «Καθορισμός 
Λειτουργίας της Κεντρικής Επιτροπής Κωδικοποίησης» 
(ΦΕΚ Β΄ 906) και

5. Την υπ’ αριθμ. 2234/20.10.2006 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Κυβέρνησης (ΦΕΚΒ΄ 1607), αποφασί−
ζουμε:

Εγκρίνουμε την από 19.4.2007 απόφαση της Κεντρικής 
Επιτροπής Κωδικοποίησης, που έχει ως εξής:

«Η προθεσμία ολοκλήρωσης των προπαρασκευαστι−
κών εργασιών για την κατάρτιση του κώδικα της νο−
μοθεσίας για το Ναυτικό Απομαχικό Ταμείο που έχει 
οριστεί με την από 19.10.2006 απόφαση της Κεντρικής 




